[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № _____-п

О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 20.05.2016 № 286-п

«О представлении гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Палехского муниципального района и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Палехского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В целях приведения муниципальных правовых актов Палехского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, администрация Палехского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 20.05.2016 № 286-п «О представлении гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Палехского муниципального района и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Палехского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

- преамбулу после слов Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», дополнить словами пп. «в» п. 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом  Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»;
- в пункте 2 постановления слова «Бабанова С. Г.» исключить;

- дополнить Приложение к постановлению подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. С 1 января 2019 г. при представлении всеми лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы, представляющие сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера использовать специальное программное обеспечение «Справки БК».»;
- в пункте 6 Приложения к постановлению слова «кадровое подразделение аппарата Правительства Ивановской области» заменить на «организационно-правовое управление администрации Палехского муниципального района».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и размещению на официальном сайте Палехского муниципального района.

Глава Палехского

муниципального района                                                               И. В. Старкин